[image: image1.jpg]3

[image: image3.jpg]

INDICAÇÃO Nº 1658/2018
Indica ao Poder Executivo Municipal à imediata remoção de veículos, abandonados em área pública, situado na altura do nº 20 da Rua Jade, bairro: São Fernando;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, seja realizada a retirada de dois veículos, abandonados em área Pública, situado na altura do nº 20 da Rua Jade, bairro: São Fernando;
Justificativa:

           Este vereador esteve no local e moradores relataram que ambos os veículos (cor amarela), estão abandonados naquela pública, a mais de 02 (dois) anos, e que vem oferecendo risco à segurança e saúde das pessoas, pois, gera abrigo de insetos e animais peçonhentos, bem como, possam ser utilizados como esconderijo de drogas ilícitas.
Por estas razões pedimos para que seja realizada com urgência a retirada dos veículos daquela área pública.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de Fevereiro de 2.018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado

-vereador-

[image: image4.png]PROTOCOLO 2490/2018 - 16/02/2018 16:37

[image: image2.jpg]